CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

----0o0----

GIẤY ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày ...... tháng ...... năm 2026, tại ......................................................

BÊN ỦY QUYỀN (BÊN A):

Họ và tên: .....................................................................................................

Ngày sinh:…………………………………………………………………..

Số CCCD/Hộ chiếu: ............................ Ngày cấp: .................. Nơi cấp: .............

Địa chỉ thường trú: ...........................................................................................

Chức vụ (nếu có): …………………………………………………

Người đại diện theo pháp luật của Công ty: ..................................................................

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN (BÊN B):

Họ và tên: .....................................................................................................

Ngày sinh:……………………………………………………………..

Số CCCD/Hộ chiếu: ............................ Ngày cấp: .................. Nơi cấp: .............

Địa chỉ thường trú: ...........................................................................................

Bằng giấy ủy quyền này, Bên nhận ủy quyền được quyền thay mặt Bên ủy quyền thực hiện các
công việc sau:

ĐIỀU 1: PHẠM VI ỦY QUYỀN

Bên A ủy quyền cho Bên B thực hiện các công việc liên quan đến thủ tục đăng ký kinh doanh cho
doanh nghiệp tại Phòng Đăng ký kinh doanh, bao gồm:

1.​ Soạn thảo, ký các văn bản liên quan (trừ các văn bản bắt buộc phải là chữ ký trực tiếp của
đại diện pháp luật theo quy định), nộp hồ sơ và nhận kết quả đăng ký doanh nghiệp.

2.​ Thực hiện các thủ tục về khắc dấu, thông báo mẫu con dấu, đăng ký tài khoản ngân hàng
và các thủ tục thuế ban đầu.

3.​ Thay mặt Bên A giải trình, sửa đổi, bổ sung hồ sơ theo yêu cầu của cơ quan quản lý.

4.​ Bên B có quyền ủy quyền lại cho bên thứ ba hoặc thuê dịch vụ bưu chính để thực hiện
việc giao nhận hồ sơ/kết quả nhưng phải đảm bảo chịu trách nhiệm trước Bên A.

ĐIỀU 2: THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Ủy quyền này có hiệu lực từ ngày ký đến khi Bên B hoàn thành mọi công việc tại Điều 1 và bàn
giao đủ kết quả cho Bên A, hoặc khi một trong hai bên có văn bản thông báo chấm dứt ủy quyền
trước thời hạn.

ĐIỀU 3: CAM KẾT CỦA CÁC BÊN

1.​ Bên B cam kết thực hiện công việc trung thực, báo cáo tiến độ kịp thời và bảo mật thông
tin đơn vị.

2.​ Bên A cung cấp đủ thông tin, mã số thuế và các tài liệu cần thiết để Bên B thực hiện
nhiệm vụ.

3.​ Hai bên hoàn toàn tự nguyện và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã giao
kết.

BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN

BÊN ỦY QUYỀN